
B. O. del E.—Núm. 28_______________ ______ 1 febrero 1979_______________________________________ 2699

tino Carreras, en representación de] respectivo Servicio Técni­
co de la Corporación.

Don Antonio Olivé Ramón o, como suplente, don Ramón 
Puigjaner Trepet, en representación del Colegio Oficial de In­
genieros Industriales de Cataluña.

Secretario: El de la Corporación o persona en quien delegue.

II. El concurso-oposición tendrá lugar el próximo día 6 de 
marzo de 1979, a las nueve treinta horas, en la planta diez del 
edificio sede de esta Corporación, sito en plaza Fernando de 
Lesseps, número 12.

Barcelona, 18 de enero de 1979. —El Secretario accidental, 
Aureliano García.—551-U.

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3099 ORDEN de 27 de julio de 1978 por la que se re­
suelve el recurso de reposición interpuesto por 
don Virgilio Sánchez Hernaz contra Orden de 10 de 
febrero de 1977.

Excmo. Sr.: Visto el recurso de reposición interpusto pe* 
don Virgilio Sánchez Hernaz, funcionario del Servicio Nacional 
de Productos Agrarios, contra Orden de 10 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» del día 26), por la que se publican 
relaciones definitivas de funcionarios de Organismos Autónomos 
afectados por la Disposición Transitoria del Decreto 3476/1974, 
de 20 de diciembre, y

Resultando que en la indicada Orden, en su anexo'I, Ministe­
rio de Agricultura, Organismo Servicio Nacional de Productos 
Agrarios, figura, desestimada la reclamación interpuesta por 
don Virgilio Sánchez Hemaz por no acreditar su ingreso por 
medio de prueba de aptitud legalmente convocada;

Resultando que don Virgilio Sánchez Hemaz, en el recurso 
de reposición interpuesto, manifiesta que su ingreso se pro­
dujo mediante prueba de áptitud-que fue legalmente convocada, 
a cuyo efecto adjunta al recurso copia literal del periódico «El 
Diario de Avila» número 12.752, de fecha 14 de febrero de 1940, 
que justifica la publicidad de la convocatoria, haber realizado 
las pertinentes pruebas del concurso y la superación de las mis­
mas, habiendo tomado posesión en 22 de agosto de 1940;

Resultando que la Dirección General de la Función Pública 
remite proyecto de Orden ministerial de estimación parcial del 
recurso que se examina;

Vistos el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo de 17 de julio de 1958, el artículo 52 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 de diciem­
bre de 1974 y la Orden de esta Presidencia del Gobierno de 10 
de febrero de 1977;

Considerando que esta Presidencia del Gobierno es compe­
tente para resolver el presente recurso de reposición interpuesto 
en tiempo y forma, con carácter previo al contencioso-admi- 
nistrativo;

Considerando que esta Presidencia del Gobierno es compe- 
recho de integración regulado en la Disposición Transitoria del 
Decreto 3476/1974, de 20 de diciembre, que su ingreso en el 
Servicio Nacional de Productos Agrarios se produjo en virtud de 
concurso, anunciado en el diario «Avila» de 14 de febrero de 
1940, al que concurre superando las pruebas, siendo nombrado 
empleado de dicho Organismo, tomando posesión el 22 de agosto 
de 1940, por lo que su ingreso debe ser considerado mediante 
prueba de aptitud legalmente convocada, ya que con anteriori­
dad al 14 de mayo de 1957 la publicidad de las convocatorias 
no era exigido se verificase en el «Boletín Oficial del Estado»;

Considerando que el recurrente fue clasificadao en cum­
plimiento de la Disposición Transitoria Primera . del Decre­
to 2043/1971 como funcionario de carrera del Organismo Servi­
cio Nacional de Productos Agrarios, Escala Auxiliar, con plaza 
no declarada a extinguir o amortizar. Que la Disposición Transi­
toria del Decreto 3476/1974 exige para la integración de funcio­
narios de la Escala Auxiliar, con ocasión de vacante en la Es­
cala o plaza de nivel administrativo, que concurran determi­
nadas condiciones, las cuales cumple, sólo parcialmente, el re­
currente don Virgilio Sánchez Hernaz, ya que, si bien está cla­
sificado como funcionario de la Escala Auxiliar, acredita su 
ingreso mediante prueba de aptitud legalmente convocada, y en 
la fecha de publicación del Decreto 3476/1974, de 20 de diciem­
bre, tienen prestados cinco años de servicios efectivos, no justi­
fica estar en posesión del título de Bachiller Superior;

Considerando que don Virgilio Sánchez Hernaz puede, con 
ocasión de vacante, integrarse en Escala o plaza d© nivel ad­
ministrativo, si alcanza a cumplir el requisito de obtención del 
título de Bachiller Superior y siempre que permanezca en servi­
cio activo ininterrumpido, según dispone el apartado b) del 
número uno de la Disposición Transitoria del Decreto 3476/1974, 
de 20 de diciembre.

Esta Presidencia del Gobierno acuerda estimar en parte -el 
recurso de reposición interpuesto por don Virgilio Sánchez Her­
naz, funcionario del Servicio. Nacional de Productos Agrarios,

contra Orden de lo de febrero de 1977, y, en su virtud, modifi­
carla, en el sentido de incluir al recurrente en el anexo I, Servi­
cio Nacional de Productos Agrarios, relación número 3. de la 
Orden de Presidencia del Gobierno d© 10 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» del día 26 de febrero). «Funcio­
narios que, habiendo ingresado por prueba de aptitud legal­
mente convocada, y habiendo cumplido a .7 de marzo de 1975 
cinco años de servicios, no cuentan con titulo de Bachiller 
Superior o equivalente. La efectividad de su derecho, con oca­
sión de vacante, queda condicionada al cumplimiento de dicho 
requisito, siempre que continúe en servicio activo e ininterrum­
pido», debiendo comunicarse al interesado y publicarse en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a W. EE.
Dios guarde a- W. EE.
Madrid, 27 de julio de 1978. 

OTERO NOVAS
Excmos. Sres. ...

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

3100 RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de actas previas o la ocupación de 
las fincas afectadas por la ejecución de las obras 
necesarias para el cumplimiento de las prescrip­
ciones impuestas al proyecto de explanaciones, 
obras de drenaje y obras de fábrica. Fracciones 
05-20, 05-30. Itinerario Bilbao-Zaragoza. Autopista 
del Ebro.

Con fecha 24 de noviembre de 1978 la Dirección General de 
Carreteras ha aprobado las prescripciones relativas al proyecto 
de explanaciones, obras de drenaje y obras de fábrica. Frac­
ciones 05-20, 05-30. Itinerario Bilbao-Zaragoza. Autopista del 
Ebro, objeto de concesión'adjudicada por Decreto 2802/1973, de 
2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 8/1972, de 10 
de mayo, de construcción, conservación y explotación de auto­
pistas de peaje en régimen de concesión, el Decreto de adjudi­
cación implica la declaración de utilidad pública de las obras, 
entendiéndose implícita en la aprobación del proyecto la nece­
sidad de ocupación que se reputará urgente a los efectos esta­
blecidos en el articulo 52 de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

En su virtud, esta Jefatura Regional ha resuelto:
Convocar a los titulares de derechos afectados que se expre­

san en la relación adjunta para que, en las horas y días que se 
señalan comparezcan en los Ayuntamientos respectivos de Ce­
nicero, Fuenmayor y Navarrete a fin de llevar a cabo el levan­
tamiento de las actos previas a la ocupación, según lo dispuesto 
por el citado artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa:

Todos los interesados, así como las personas que siendo titu­
lares de derechos reales o intereses económicos sobre los bienes 
afectados hayan podido omitirse en la relación adjunta, podrán 
formular por escrito ante este Jefatura Regional de Carreteras 
y hasta el día del levantamiento del acta previa, alegaciones 
a los solos efectos de subsanar los posibles errores padecidos en 
la misma.

La Sociedad «Autopista Vasco-Aragonesa, Concesionaria Es­
pañola, Sociedad Anónima», asume en el expediente expropia- 
torio los derechos y obligaciones del beneficiario de la expro­
piación, según lo dispuesto en el artículo 17-2 de la Ley 8/1972, 
de 10 de mayo, en relación con el Decreto 2802/1973, de 2 de 
noviembre.

Zaragoza,- 24 de enero de 1979.—El Ingeniero Jefe regional.— 
1.088-E.



2700 
1 fefirero 

1979 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

28
RELACION QUE SE CITA

Finca Nombre y domicilio del titular

Datos catastrales Superficie afectada

Día

Convocatoria 
año 1979

Mee Hora
Polígono 1 Parcela Naturaleza Aprovechamiento

Superficie

ma

Término municipal de Cenicero

355-2-A Eugenio Martínez Fernández de Bobadilla. Plaza 
San Cristóbal, 2. Cenicero (Logroño) ...................... 14

16

16

16

62

4

Rústica ..................... sacann a 8 .............. 153

1.852

48

22

15

15

15

15

febrero

febrero

febrero

febrero

9,30

9,45

10,00

10,15

394-A Herederos de Rosario Boscarán Pizón.—Notificacio­
nes: Vicente Soler Lafuente. Soldevilla, 17. Ceni­
cero (Logroño) ..................................................................... Rústica ..................... Viña spcann 3 a ___ _____

486 Rafael y José María Rojo Moreno. Cenicero (Lo­
groño) ...................................................................................... 6

7

Rustirá ..... ............. Cereal secan n 9. 8 ..............
497 Hermanos Sáez Martínez. General Franco, 64. Lo­

groño ........................................................................................ Rústica .....  ............... Cereal secano 2.8 ..............
479 Asociación General de Ganaderos Casa Sindical.

Cenicero .................................................................................. ?fí 42
490 Rafael de Pedro Angulo. Cenicero (Logroño) ........... 9 25 Rustirá......................... Caree] «anann 9 a ............... 275 15 febrero in 45
491 Virginia Frías Marín. Cenicero (Logroño) .................. 9 26 Rústica ...................... Cereal serano 9.8 .............. 50 15 febrero 11,00
475-3-A María Rosario y Blanca Lagunilla Echevarría.—No-

tificaciones: José Lagunilla. General Franco, 19.
Fuenmayor (Logroño) ....................................................... 8 106 Rustirá ..................... Cerea.l sereno 2.a .............. 144 15 febrero 11,15

Término municipal de Fuenmayor

2-A Leonardo Vicente del Hoyo. Cenicero (Logroño) ... 26 17 Rústica ............... Cereal secano 3.a .......... . 266 15 febrero 12,00
22-A Herederos de Basilio Martínez García. Calle de la

Cruz. Fuenmayor (Logroño) .......................................... 26 65 Rústica .....  ............... Cereal secano 4.a .............. 687 15 febrero 12,15
25-N Pablo Zarate Fernández. Jacinto Verdaguer, 6, 3.°

Madrid-19 ................................................................................. 27 65 Rústica ......... ...... Cereal sereno 4 8 .............. 393 15 febrero 12,30
27-N María Caballero Bazán. Cenicero (Logroño) ........... 26 135 Rústica ............. ........ Cereal secano 3.a .............. ' 401 15 febrero 12Í45
28-N Luisa Rubio Bacaicoa y otro. Fuenmayor (Logroño). 26 80 Rústica ............. ........ Cereal regadío 1.a .............. 406 15 febrero 13,00

Término municipal de Navarrete

15-A María Isabel Trampaderne Ulecia. General Franco, 
número 27. Logroño ......................................................... 23

23

3

41 Rústica ...................... Cereal regadío 3.a ............... 83 15 febrero 16,00

16,15

16,45

16-2-A
16-2-B

Luis Hemáiz Gracia. Escocia, 100, 2.° 2.* Barce- 
lona-16 ................................................. ;................................... 34

61

Rústica ......... Cerenl remedio 3 8 .............. 89

295 .

15

15

febrero

febrero
81-B Benito Muro Sánchez. Santiago, 15. Navarrete (Lo­

groño) .............................................................................. ....... Rustica................ Pcroal regadío 2 a .....
83-1-A Alejandro, Manuel, Femando y José María Azofra.

Bañares. Navarrete (Logroño) ...................................... 2 66

1

Rústica ..................... Ceree.l regadío 2.a ............. 365 15

15

febrero

febrero

16,30

16,45
82-A Angel García Santamaría. P. Muñoz. Navarrete (Lo­

groño) ...................................................................................... 3 Rústica ............. ....... Cereal regadío 1.a .............. 2.061
93-1-A Esteban Diez Azofra. Crta. de Burgos, 52. Navarre-
93-2-A te (Loeroño) .......................... .............................................. 3 111 Rústica ..................... Cereal regadío 2.a ............... 150 15 febrero 17,00

104-A-l Pedro Olagaray Victoriano. Coso, 2. Navarrete (Lo-
104-A-2 eroño) ...................................................................................... 4 4 Rústica ...................... Cereal regadío 2.a .............. 2.031 15 febrero 17,15
106-N Carlos y Margarita Marín Palacios. Navarrete (Lo-

groño) ....................................................................................... 4 6 Rústica Cereal regadío 2 8 .............. 132 15 febrero 17,30
107-N Carmen Olarte Marín. Navarrete (Logroño) ........... 4 48 Rústica ....... ......... Cereal serano 4.a .............. 3.027 15 febrero 17,45
108-N Herederos de Anselmo Viguera Sierra.—Notificado- I

nes: Pilar Viguera Hidalgo. Navarrete (Logroño). 4 46 R.ústíra Cereal secano 3 a .............. 83 15 febrero 18,00
130-N Juan Tofe Hidalgo.—Notificaciones: Miguel Tofe

Hidalgo. Navarrete (Logroño) ...................................... 7 81 Rústica......................... Cereal regadío '3.a .............. 779 15 febrero 18,15
134-2-A María Nieves Huergo Soto. Navarrete (Logroño) ... 6 7 Rústica ................. Viña secano 3 a .................. 27 15 febrero 18,30
136-A Pablo Nestares García. América, 29, 10, ~l.a. Bar-

celona ....................................................................................... 6 6 Rústica ...................... Viña secano 2.a ......... ........ 8B 15 febrero 18,45


